Psalm. 61.

Matth. 5.

Inanis gloria malum. Esaiæ. 14.

Genes. 3.

De diuersis tētationibus, in quas petimus non induci. C A P. X X V.

Triplex tentator.

Gene. 22.

**N**E nos inducas in tētationē. Tētatur Deus, tentatur homo, tentatur diabolus. Deus tentatur ut probet, homo tentatur ut sciat, diabolus tentatur ut fallat. De primo legitur: Tētavit Deus Abraham.

ham. De secūdo dicitur. Tenta nos obsecro die  
 bus decem. De tertio legitur: Cur tētavit satha  
 nas cor tuum? Porro duobus modis tētamur, in  
 terius & exterius. Interius per delectationē, ex  
 terius per suggestionem. Verum interior tenta  
 tio parum obficit, & exterior multū proficit, si  
 non consentiatur, sed resistatur. Scriptum est  
 enim: Tentatio vos non apprehendat, nisi hu  
 mana. Rursus: Beatus vir qui suffert tentationē,  
 quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronā  
 vitæ. Cum ergo circa consensum tentamur, du  
 cimus in tentationem, cum consentimus, in tē  
 tationem inducimus, sicut piscis, ante capturā  
 in rete. \*Cum autem inducitur, capitur & tene  
 tur, tunc impletur quod Iacobus apostolus ait:  
 vnusquisq; tentatur à concupiscētia sua abstra  
 ctus & illectus, deinde quum concupiscētia cō  
 ceperit parit peccatum: peccatum verò quum  
 consummatum fuerit, generat mortem. Porro  
 cum idem Apostolus dicat, quia Deus est intē  
 tator malorum, quid est quod petimus, ne De⁹  
 nos in tētationem inducat? Sed Deus quodam  
 modo tentat, & Deus quodammodo nō tētat.  
 Tentat vt probet, secundum illud: Proba me  
 Deus, & tenta cor meum. Non tētat vt fallat, se  
 cundum illud: Deus neminem tentat. Petimus  
 ergo ne Deus nos in tētationem inducat, id est,  
 ne permittat induci, sicut dicitur. Quòd nō est  
 malum in ciuitate quod dominus non faciat, id  
 est,

Danic. 1.  
 Actuum. 5.

Interior ex  
 teriorq; ten  
 tatio.

1. Corin. 10.  
 Iaco. 1.

Addo \* du  
 citur.  
 Iacobi. 1.

Quomodo  
 Deus est in  
 tentator ma  
 lorum.  
 Psalm. 25.

Iacobi. 1.

Amos. 3.

# INNOCENTII. PP.

**1. Cor. 10.** est, fieri nō permittat. Scriptum est enim: Fide-  
**addo \* dica** lis est Deus, qui non patietur vos tentari supra  
**mus.** id quod potestis. \* Quasi, Da nobis spiritū pie-  
 tatis, & mansuetudinē spiritus, vt per spiritum  
**Spiritus pie** pietatis vincamus tētationem exercendo nos  
**tatis & man** ad pietatem. Et per māfuetudinem spiritus vin-  
**suetudinis.** camus iram, nō reddendo malum pro malo, vt  
 ita possideamus terram viuētīū, quam per spi-  
**1. Tim. 4.** ritum pietatis & mansuetudinis obtinebimus.  
**Matth. 5.** Nam pietas promissionem habet vitę quę nūc  
**Psal. 26.** est, & futurę. Et beati mites, quoniā ipsi possi-  
 debunt terram. Vnde Psalmista: Mansueti au-  
 tem possidebunt terrā, & delectabūtur in mul-  
 titudine pacis.